Facta ista carta donationis elemosinarie octavo idus augusti, 
anno decimoseptimo Regis Philipi regni.

Sig+num Poncio vicecomes. Sig+num Engelsia. Sig+num Ge-
raldi, qui ista carta elemosinaria rogavi scribere et firmavimus et 
firmare rogavimus.

Sig+num Eriball Bonefilii. Sig+num Remon Guitard. Sig+num 
Berenguer Remon. Sig+num Guifre. Sig+num Bernard Guasfret. 
Sig+num Arnal Guifret. 

Guillermus, sacer, rogatus scripsit et die et anno quo supra.
Sig+num Joannis Frexanet, auctoritate regia notari publici per 

totam terram et dominationem civis Barchinone hunc exemplo testis. 
Sig+num Antoni Castellar, ville Celsone regia auctoritatibus 

apostolica ubique regiaque notarii publici et scriba de domo 
consilii eiusdem villa, qui huiusmodi exemplum a prenominato 
libro fideliter sumtum et cum ei comprobatum testificatumque ut 
supra patet manu propria scripsi et clausi, die viiii februarii, anno 
a nativitate Domini mdlxxxx.

Sig(SS)num Prolius Pintor, auctoritate regia notarii publici 
civitis Celsone, testis.

Sig(SS)num mei, Francisci Andreu, presbiteri, civitatis Celsone 
auctoritate ordinaria notari publici, testis.

Sig(SS)num mei, Petri Martini Andreu, civitis Celsone regia 
auctoritate per totam terram et dominationem [...] et Regie ma-
iestatis D. H. Hispaniarum regis notarii publici qui huiusmodi 
exemplum cum originali attente revisun testificatumque ut supra 
fatet requisitus die v octobris mdclxiii, clausi in fidem.
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247

1077, gener, 24 
Venda. Borrell i la seva muller Ermengarda venen a Berenguer Bonuç, 

al seu germà Guillem i a la dona d’aquest, Romanga, una casa 
situada al costat de l’església de Santa Maria de Grau, al comtat 
de Manresa, pel preu de 4 mancusos.

 A Pergamí original, en estat de conservació regular a causa d’algunes taques 
d’humitat que dificulten la lectura del text; presenta inicial descendent, 278 × 
75 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 177, núm. 1428.

In nomine D[omini. E]go Borrellus, prolis Bonufilii et uxori 
mee Ermengardis femine, vinditores sumus vobis Berengerii Bonucio 
et fratre suo Guilielmi, cum coniux sua Romanga, emtores. Per 
hanc scriptura vindicionis nostre vindimus vobis mansione una qui 
se tenet cum ecclesia Sancte Marie de ipso Grado et cum curtilio 
qui ante est, et chaseta una prope ipsa porta qui [...]t per alaudem 
nostrum proprium. Est autem ipsa omnnia in chomitatu Minorise, 
in loco vocitato Sancta Maria de ipso Grad. Affronta ipsa mansione 
cum curtilio et chaseta: a parte orientis, in ecclesia Sancte Marie 
vel in mansione Bonucio Martino; de meridie in strata puplica595 
qui pergit ubique; de occiduo, in alodio Arnallus Adalber; a parte 
vero circii in sacrario Legerdis vel filii sui. Quantum infra istas 
iiiior affrontaciones circuneunt vel am[biunt] sic vindimus vobis ipsa 
omnia supranominata ab integrum, cum exio vel regressis earum, 
pro precio manchusos iiiiº propter precio manchusos iiii a precio 
in auro barchinonense. Et est manifestum. Si quis autem hec ista 
vendicione disrumpere temptaverit non hoc valeat vendicare, set 
componat ipsa omnia supranominata in triplum, et inantea ista 
carta vendicione firma persistet in eternum.

Actum est hoc viiii kalendas febrerii, anno xvii r[e]gnis Filipi 
rege.

Sig+num Borrellus Bonifilii. Sig+num Ermengardis, qui ista 
carta vendicione fecimus et firmamus et firmare rogavimus.

Sig+num Guilielmus Ro<m>ballis. Sig+num Kaucefredi Gui-
lielmi. Sig+num Bunucio Maroni.

Raimundus, sacerdos, scripsit et sub (ss) in prefato die vel 
anno.

Ramon Sugger. Sig+num Ramon Suger.

595. Sic.
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248

1077, febrer, 22 
Pignoració. El vescomte Ramon [Folc I] de Cardona i la seva muller 

Ermessenda pignoren a Onofre Dach la potestat de Pujalt i les to-
rres del seu terme per 558 auris, a condició que puguin reprendre-
ho tot quan tornin aquesta quantitat. 

 [A] Original, perdut.
 B Còpia de 1217, Archivo Ducal de Cardona, lligall 188, núm. 2274.

Hoc est translatum bene et fideliter factum idus iulii, anno 
domini millesimo ccºxviiº de quodam instrumento in qua si habetur. 
In Dei eterni regis nomine. Notum sit cunctis quod ego Raimundus, 
gratia Dei vicechomes Chardonensis in simul cum coniuge mea 
Ermessende vicechomitisse per nos et per meos impignoratores 
sumus tibi Onofre Dachoni. Per hanc scriptura impignorationis 
nostri impignoramus vobis et tuis ipsam potestatem de Podio 
Alto et de turris omnibus que sint in suis terminibus et totum 
quantum ibi habemus et habere debemus et omnem quantum ibi 
retinimus quod in nostris con[...] sive aliquo retenimento quod de 
nostro facimus impignoramus tibi dicto Honfre Dachoni et tuis 
totis per cccccl et viii aureos quos totos habuimus. Et afrontat 
terminum de Podio Alto: a parte orientis, cum ipso Chollo de 
Chonil, ad ipso marim propre [...] de Chonil; et de meridie, in via 
charal publicha; et de occiduo, in torrente de Gavar et de Staras 
et de Sancta Fe; et ab australi parte, in terminio de Castrum Fo- 
lit et de Cholonicho. Et omnium quod includunt sic impignoramus 
tibi Honofre Dachoni dicto totum quantum ibi aberimus in Podio 
Alto et in finis, terminis, potestates, seniorios, decimas [...] et de 
fucerones et chastellos et forces que ibi sunt et erunt totum tibi 
et tuis impignoramus per dictos cccccl et viii aureos, in tali pacto 
quod quando nos aut nostri potuerimus tibi aut tuis redere dictos 
aureos [...] sitis pac[...] comendatis nobis aut nostris potestatem 
et faciamus nobis tenere et abere. 

Facta hec scriptum impignorationis viii kalendas marzi,596 
anno xvii Filipi regis.

reimunduS vicecomeS597 +. Sig+num Ermessende vizechomitissa 
nos qui hoc impignorando firmamus et testes firmare rogamus.